

(別記様式 1)

単 価 合 意 書

令和 6 年 7 月 29 日付けで請負契約を締結（令和 7 年 1 月 28 日変更契約）した
由良川久田美地区他災害復旧工事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が
一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有す
る。

令和 7 年 2 月 3 日

発注者	住所	京都府福知山市字堀小字今岡 2 4 5 9 - 1 4
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者	住所	京都府綾部市青野町高田 8 5
	氏名	青松建設株式会社 代表取締役 青松 高成

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
(久田美地区)		式	1		20,445,171	
河川土工		式	1		1,036,342	
掘削工		m3	60		17,466	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		17,466	
盛土工		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
盛土工		m3	140		999,371	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		796,880	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		183,420	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		19,071	
法面整形工		式	1		19,505	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	50	390.1	19,505	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法覆護岸工		式	1		6,110,665	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		289,356	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		5,698,859	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 50 c m	m	27	15,367	414,909	
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	62,453	124,906	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控え35cm	m2	156	25,255	3,939,780	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	99	7,276	720,324	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	13	3,548	46,124	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	8	56,602	452,816	
植生工		式	1		122,450	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	50	2,449	122,450	
付帯道路工		式	1		428,570	
路肩保護工		式	1		240,282	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15 ～20cm	m2	18	13,349	240,282	
コンクリート舗装工		式	1		188,288	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100 mm	m2	43	487.8	20,975	
コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 厚 100mm	m2	43	3,891	167,313	
光ケーブル配管工		式	1		519,233	
作業土工		式	1		77,520	
配管工		式	1		61,032	
配管設置(埋設部)	FEP φ80mm×2条 φ50mm×2条	m	20	2,384	47,680	
埋設表示シート	W=600 2倍	m	20	667.6	13,352	
ハントホール工		式	1		380,681	
ハントホール	タイプB 鉄蓋(T-25 シリコン錠仕様)	箇所	1	380,681	380,681	
構造物撤去工		式	1		923,062	
構造物取壊し工		式	1		532,910	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	42	7,415	311,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう	大型土のう 再利用撤去					
		袋	210	958	201,180	
土のう	大型土のう 撤去					
		袋	7	2,900	20,300	
光ケーブル設備撤去工						
		式	1		143,191	
引込柱撤去	コンクリートボール 8-14-2.0 支線あり					
		本	1	143,191	143,191	
運搬処理工						
		式	1		246,961	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	42	1,397	58,674	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	42	4,351	182,742	
現場発生品運搬	コンクリートボール					
		式	1		5,545	
仮設工						
		式	1		11,427,299	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		7,314,197	
工事用道路工						
		式	1		1,558,430	
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満 設置・撤去					
		式	1		691,577	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
(場内坂路部)		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板 (場内坂路部)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		156,228	
敷鉄板 (進入路部)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	0		0	
敷鉄板 (進入路部)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		710,625	
土留・仮締切工		式	1		899,719	
土のう	大型土のう 設置(流用品)	式	1		288,122	
土のう	大型土のう 撤去	式	1		611,597	
水替工		式	1		828,738	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	式	0		0	
ポンプ排水	450以上1300(m3/h)未満 常時排水	式	1		828,738	
交通管理工		式	1		826,215	
交通誘導警備員		式	1		826,215	
直接工事費		式	1		20,445,171	
共通仮設費		式	1		3,718,944	
共通仮設費		式	1		1,653,716	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		1, 177, 526	
仮設材運搬費	敷鉄板					
		式	1		1, 177, 526	
技術管理費						
		式	1		205, 036	
諸経費動向調査費						
		式	1		111, 433	
施工調査費	施工状況モニタリング調査					
		式	1		93, 603	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		271, 154	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2, 065, 228	
純工事費						
		式	1		24, 164, 115	
現場管理費						
		式	1		8, 544, 141	
工事原価						
		式	1		59, 247, 848	
一般管理費等						
		式	1		10, 302, 152	
工事価格						
		式	1		69, 550, 000	
消費税相当額						
		式	1		6, 955, 000	
工事費計						
		式	1		76, 505, 000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (桑飼上地区)		式	1		14,563,152	
河川土工		式	1		703,126	
盛土工		m3	250		703,126	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		179,750	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		464,240	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		59,136	
法覆護岸工		式	1		7,480,937	
作業土工		式	1		112,734	
護岸付属物工		式	1		7,368,203	
取付工	かご工(平張型) t=50cm 割栗石 径15~20cm	m2	323	19,361	6,253,603	
横帯(隔壁)コンクリート (横帯工-1)	18-8-40(高炉)	m3	2	110,040	220,080	
横帯(隔壁)コンクリート (横帯工-2)	18-8-40(高炉)	m3	2	126,105	252,210	
袋詰玉石	2t型 流用品	袋	59	8,555	504,745	
捨石	流用再設置	m3	45	3,057	137,565	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
多自然護岸工						
		式	0		0	
かごマット	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15 ～20cm					
		m2	0	14,562	0	
横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉)					
(横帯工-1)		m3	0	109,705	0	
横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉)					
(横帯工-2)		m3	0	125,721	0	
付帯道路工						
		式	1		229,032	
アスファルト舗装工						
		式	1		229,032	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100 mm					
		m2	90	487.8	43,902	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	90	2,057	185,130	
光ケーブル配管工						
		式	1		491,371	
作業土工						
		式	1		72,389	
配管工						
		式	1		45,774	
配管設置(埋設部)	FEP φ80mm×1条					
		m	0	837.7	0	
配管設置(埋設部)	FEP φ80mm×2条 φ50mm×2条					
		m	15	2,384	35,760	
埋設表示シート	W=600 2倍					
		m	15	667.6	10,014	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ハトホル工						
		式	1		187,486	
ハトホル撤去	タイプ A 鉄蓋(T-25 シリンダー錠仕様) 再利用撤去					
		箇所	0	22,265	0	
ハトホル	タイプ A 鉄蓋(T-25 シリンダー錠仕様) 流用品					
		箇所	0	30,560	0	
ハトホル	タイプ A 鉄蓋(T-25 シリンダー錠仕様)					
		箇所	1	187,486	187,486	
引込柱設置工						
		式	1		185,722	
引込柱設置	コンクリートホル 10-19-7.0(流用品) 支線あり					
		本	1	185,722	185,722	
構造物撤去工						
		式	1		329,001	
構造物取壊し工						
		式	1		136,228	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=5cm					
		m	3	606.7	1,820	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m2	90	184.6	16,614	
土のう	大型土のう 再利用撤去					
		袋	19	958	18,202	
袋詰玉石	2t型 再利用撤去					
		袋	59	1,688	99,592	
光ケーブル設備撤去工						
		式	1		143,191	
引込柱撤去	コンクリートホル 10-19-7.0 支線あり					
		本	1	143,191	143,191	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		49,582	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	5	2,186	10,930	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	5	5,438	27,190	
現場発生品運搬	コンクリートホール					
		式	1		11,462	
仮設工						
		式	1		5,329,685	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		610,700	
工事用道路工						
		式	1		3,731,436	
工事用道路盛土	4.0m未満 設置・撤去					
		式	1		1,906,062	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		833,212	
土のう	大型土のう 設置(流用品)					
		式	1		26,156	
土のう	大型土のう 製作・設置					
		式	1		647,666	
土のう	大型土のう 撤去					
		式	1		318,340	
水替工						
		式	1		237,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ポンプ排水	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水					
		式	1		237, 600	
交通管理工						
		式	1		749, 949	
交通誘導警備員						
		式	1		749, 949	
直接工事費						
		式	1		14, 563, 152	
共通仮設費						
		式	1		4, 828, 000	
共通仮設費						
		式	1		3, 222, 434	
運搬費						
		式	1		1, 698, 599	
仮設材運搬費	敷鉄板					
		式	1		1, 698, 599	
準備費						
		式	1		1, 315, 827	
木根等処分費	竹					
		式	1		563, 109	
木根等処分費	竹根					
		式	1		366, 667	
表土はぎ残土処理	竹根混入土					
		式	1		386, 051	
現場環境改善費 (率計上)						
		式	1		208, 008	
共通仮設費 (率計上)						
		式	1		1, 605, 566	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		19,391,152	
現場管理費		式	1		7,148,440	
工事原価		式	1		26,539,592	